ihnen nebst anderem den gezierten Gesang in schönen Tempeln vor und

fügte die gerade für das. Kunstleben so bedeutungsvollen Anschuldigungen

bei9): >>Et quatenus populus magnus ad videnda talia et laudabilia

facilius conquiratur, multum ad hoc multae sanctorum reliquiae antiquae

et recentes, communes et aliae inauditae. Sed expedit, ut his addantur

pulcherrimae picturae et statuae, quae faciunt insignia portenta et

miracula magna vel Deus et sancti ipsius propter reverentiam imaginum

talium operentur et multa similia, ut vulgo dicitur, magna clinodia et

magnae gratiae illum locum et tale templurn adornantes et speciali dei

privilegio et sanctorum ipsius praevenientes et dotantes.« Seine Ent-

rüstung galt den »templis eorum de magno sumptu et adornatissimis

omni suppellectile pulcherrima et delectabili.cc Namentlich die Bettel-

mönche traf der Vorwurf handwerksrfiäßiger Gewinnsucht, welche mit

den das Kunstschaffen fördernden Mitteln arbeitete »altaria pro sanctis

multiplicando, sutfragia sanctorum apud se lucere diffamando, reliquias

1) ]. Ilus et Hieronymi Pragensis historia et monumenta. I. Bl. 358'.

Anatomia membrorum Antichristi cap. 28. — 2) Ebendas. Bl. 373’. De regno7 populo‚

vita et moribus Antichristi cap. 18. — 5) Ebendas. Bl. 374'. cap. 21. — 4) Ebendas.

Bl. 379. De sacerdotum et monachorum carnalium abominatione cap. 4.——5) Helfert,

Ilus und Hieronymus. S. 18. — 5) Ehrle, Die ältesten Redactionen der General—

constitutioncn des Franciscanerordens. Archiv für Literatur und Kirchengeschichte des

Mittelalters. VT. Band. (Freiburg i. Br. 1891) S. 94—95. — 7) Ebendas. S. 51. ——

”, ]il\cntlas. S.70.—°)j.Hus et Hieronymi Pragensis historia et monumenta

1. 131.469. De sacerdotum et monaehorum carnalium abominatione cap. 83. Variae

nundinationes et aucupia monachorum mendicantium.  

Kunstförderung durch Minoriten. 117

eorundem et magnae virtutis statuas celeberrime praedicando et multa

similia, quae possunt comportare ipsis ad lucrum exquisita populis

ostentando.« 1) Diese Bestrebungen führten den Künstlern, mochten es

nun Steinmetzen, Bildschnitzer, Maler oder Goldarbeiter sein, lohnende

Aufträge zu, in welchen das Schaffen sich läutern und veredeln konnte.

Für die Thatsache, dass die Bettelmönche selbst um die Her-

stellung der Arbeiten sich kümmerten und mit praktischem Blicke die

entsprechenden Veranstaltungen trafen, genügen einige Beispiele. 1311

sorgten die Brüxer Minoriten für Beschaffung der Gelder zur Vollendung